
„Кој ќе проучи харф - буква од Аллаховата Книга,
ќе има добро дело, за кое ќе биде десетократно

награден

Од Абдулах бин Месуд, радијаллаху анху, се пренесува: Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кој ќе проучи харф - буква од Аллаховата

Книга, ќе има добро дело, за кое ќе биде десетократно награден. Јас не велам
дека ,Елиф-лам-мим‘ е еден харф, туку ,елиф‘ е харф, ,лам‘ е харф и ,мим‘ е харф.“

[حسن] [رواه الترمذي]

Аллаховиот Пратеник, алејхи селам, нè известил дека секој муслиман кој прочита само
една буква од Аллаховата книга, ќе има награда за тоа, а таа награда се зголемува
десеткратно. Потоа, пратеникот појаснил дека: Елиф-лам-мим не е една буква, туку
елиф е буква, лам е буква и мим е буква. Затоа, за овие три букви човекот ќе има
триесет севапи.
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